Taigi visų pirma išskiriamas priešiškas ir nepriešiškas pasisveikinimas, paskui einama prie tradicinio skirstymo į tris pagrindinius luomus. Toliau eina daug skyrių su pasveikinimų pavyzdžiais pagal luomus, profesijas, giminystės ryšius, oficialius santykius; iš jų matyti, kokios socialinės visuomenės grupės, bent jau teoriškai, korespondavo tarpusavyje. Štai keli iš daugelio pavyzdžių, pateikiamų šiame ir kituose *ars dictaminis* veikaluose: *salutatio rusticorum* (valstiečių pasveikinimas); *ad avaros* (skirtas gobšuoliams [pasveikinimas]); *ad largos* (dosniems, turtingiems); *ad scolares* (mokiniam); *discipuli ad magistrum* (mokiniai mokytojui); *ad iudices* (teisėjams); *salutatio amicorum*

²⁴¹ Magister Gaufredus, *Summa de arte dictandi*, p. 886–887: „Personarum autem alie sunt hostiles, alie non. Hostis hosti non supplicat uel uix supplicat, sibi que salutationem non destinat, quia sese mutuis rancoribus persecuntur. Quibus autem circumlocutionibus hostes inuicem coutantur, per tale patefiat exemplum: *Philippus Dei gratia Rex Francorum procuratori Sathane Saladino in laqueos incidere quos tetendit*. Vel sic: *Salutem quam meruit*. Vel sic: *Iram Dei quam prouocat inuenire*. Vel sic: *Non aue salutiferum, set ue mortiferum*. Vel sic: *Eterne calamitatis augmentum*. Vel sic: *Eternam per antifrasim sospitatem*. Vel sic: *Quidquid lupus ouicule*. Vel: *Quidquid accipiter turturi uel columbe*. Et quoniam in maledicendo quantumlibet dociles sumus, et semper procliuior usus in peiora datur, hoc de hostili salutatione sufficiat prelibasse. Nunc de personis non hostilibus prosequamur, unde iterum talis facienda est diuisio personarum. Personarum alie humiles, alie mediocres et alie sublimes. De humilibus primo per ordinem prosequamur, tali regula prelibata. Dignior persona indigniori preponitur; si pari gaudeant dignitate, mittens locum ultimum sortiatur. Et quia humilitatis est amica rudis simplicitas rusticorum, de illorum salutationibus tale ponamus exemplum“.

(draugų pasveikinimas); *filiorum ad patres* (sūnų tėvams); *patrum ad filios* (tėvų sūnums); *imperatoris ad subditos* (imperatoriaus pavaldiniams); *regis ad imperatorem* (karaliaus imperatoriui); *imperatoris ad papam* (imperatoriaus popiežiui); *episcopi vel archiepiscopi ad papam* (vyskupo ar arkivyskupo popiežiui); *ad prelatos* (prelatams); *ad religiosos* (vienuoliams); santykiai su kito tikėjimo atstovais, su pagonimis, su kenkiančiais Bažnyčiai (*ad aliquem tirranum vel invasorem bonorum ecclesie*), su atsiskyrėliais ar tikinčiais asmenimis (*anachorite vel religiose persone*); paguoda kenčiančiam (*ad aliquem dolentem de adversitate aliqua*) ir t. t.